
C O M U N E D I F O R Z A D ' A G R O '
PROVINCIA DI MESSINA

DETERMINAZIONE N. 20 DEL 13. 03.2014.

Oggetto : abbonamento al portale " FORMULA il Portale degli Enti Locali " dell'Editore EDK -
Assunzione impegno di spesa.

IL SEGRETARIO COMUNALE

Premesso che, al fine di migliorare e rendere sempre più efficienti e celeri i servizi che l'Ente
deve garantire ai cittadini, si rende necessario accedere alle nuove tecnologie informatiche, garantite
dalle società editrici che operano con l'utilizzo dello strumento internet, mediante dei portali che
consentono a chi ne abbia la necessità di avere a disposizione tutta la normativa, la modulistica, gli
approfondimenti, le notizie, le scadenze e la consulenza necessaria ;
Visto che, all'uopo la editrice EDK di Rimini, ha attivato un nuovo progetto riservato in particolare
agli Enti Locali denominato " FORMULA - il portale degli enti Locali " che mette a disposizione
dei Comuni, tramite internet, tutte le nuove tecnologie che hanno rivoluzionato il mondo
dell'editoria e dell'aggiornamento on line ;
atteso che, il portale FORMULA facilità l'attività quotidiano della Pubblica Amministrazione , con
particolare riguardo alla soddisfazione delle richieste del principale utente " il cittadino " ;
Vista la proposta di abbonamento al predetto portale fatta dall'agente della EDK a questo Comune
ed al Comune di Gallodoro, che prevede, se l'abbonamento viene stipulato da entrambi i Comuni
aventi popolazione inferiore ai 5000 abitanti, una offerta promozione , che prevede un costo di €.
961,36 IVA inclusa riservato a ciascuno dei 2 Comuni, anziché il costo pieno dell'abbonamento
pari ad €. 1320,00 più IVA per ciascun Comune ;
Vista Facccttazione dell'offerta promozionale , firmata dal responsabile dell'area Amministrativa -
Segreteria dei 2 Comuni di Gallodoro e Forza D'Agro - Dott. Antonino Lo Monaco che si allega
alla presente per costituirne in uno parte integrante e sostanziale ;
Ritenuto di dover procedere alla stipula dell'abbonamento al portale " FORMULA " adottando
apposito atto amministrativo con regolare assunzione di impegno di spesa ;
Visto il CIG N. ZOEOE478BC attribuito al servizio in oggetto ;
Visto l'art. 107, del decreto legislativo 267 / 2000 ( TUEL ) ;
Vista la Legge 127 I 97 per come recepita nella Regione Siciliana dalla L. R. 23 / 98 e s. m. i. ;
Visto l'O. A. EE. LL. vigente in Sicilia ;

DETERMINA

1) approvare la stipula da parte del Comune di Forza D'Agro dell'abbonamento al portale "
FORMULA il portale degli Enti Locali " proposto dall'Editore EDK di Rimini alle
condizioni di cui in narrativa ;

2) dare atto che, l'abbonamento che viene ad essere stipulato è quello relativo all'offerta
promozione che prevede lo sconto sopra indicato, essendo stipulato contestualmente dai 2
Comuni ( FORZA D'AGRO' - GALLODORO ) ;

3) di trasmettere la presente al responsabile dell'Ufficio Finanziario affinchè provveda ad
apporre il visto circa la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ;

4) disporre la pubblicazione della presente nel sito internet del Comune, ex art. 18, comma 1 °,
della Legge Regionale 16 Dicembre 2008 , n. 22 e nello sportello " Amministrazione
Trasparente " ai sensi della Legge 190/2012.



VISTO : per la copertura finanziaria della spesa

all'intervento e. m. n. \Q tO 6° L

/<
II Rag. Giuseppe De


